
Vnitřní předpisy Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

Řád výběrového řízení  
pro obsazování míst akademických pracovníků  

na Vysoké škole chemicko-technologické v Praze 
ze dne 18. září 2017 

 

Článek 1 

Obsazovaná místa akademických pracovníků  

Výběrovým řízením podle § 77 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), 
a podle čl. 28 Statutu Vysoké školy chemicko-technologické v Praze, jsou na Vysoké škole 
chemicko-technologické v Praze (dále jen „VŠCHT Praha“) obsazována tato místa akademických 
pracovníků:  

a) profesor, 

b) mimořádný profesor, 

c) docent, 

d) odborný asistent, 

e) asistent a lektor, 

f) vědecký, výzkumný a vývojový pracovník, podílející se na pedagogické činnosti. 

Článek 2 

Podmínky a průběh výběrového řízení 

(1) Ve věcech fakulty vypisuje výběrové řízení podle čl. 1 písm. a) až f) děkan fakulty na návrh 
příslušného vedoucího ústavu nebo jiného pracoviště. 

(2) Ve věcech ústavu s celoškolskou působností, rektorátního pracoviště, účelově zřízeného 
pracoviště nebo vysokoškolského ústavu vypisuje výběrové řízení podle čl. 1 písm. a) až f) 
rektor na návrh příslušného prorektora nebo ředitele vysokoškolského ústavu. 

(3) Na vypsání výběrového řízení se vztahuje § 77 odst. 2 zákona. Vypisuje se podle pokynů 
děkana fakulty nebo rektora nejméně 30 dnů před koncem lhůty pro podání přihlášky a 
současně se vypsání výběrového řízení zveřejní ve veřejné části internetových stránek 
VŠCHT Praha. 

(4) Vypsání výběrového řízení obsahuje: 

a) označení místa akademického pracovníka a oboru, 

b) požadované kvalifikační a další předpoklady uchazeče, 

c) termín a způsob podání přihlášky, 

d) seznam příloh požadovaných k přihlášce, 

e) požadavek na předložení dokladů, zejména o nabytí akademicko-vědeckých, vědecko-
pedagogických a dalších titulů a vědeckých hodností. 

(5) Komisi pro výběrové řízení na obsazení míst akademických pracovníků (dále jen „komise“) 
podle čl. 1 písm. a) až f) jmenuje v případě uvedeném v  čl. 2 odst. 1 děkan, v případech 
uvedených v čl. 2 odst. 2 rektor. 



Vnitřní předpisy Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

2 

 

(6) Komise musí mít lichý počet členů, nejméně však 5. Členem komise je vedoucí pracoviště, 
dalšími členy jsou akademičtí pracovníci VŠCHT Praha nebo jiných vysokých škol nebo 
významní odborníci z praxe. 

(7) Personální odbor VŠCHT Praha zajistí vyhlášení výběrového řízení, evidenci přihlášených 
uchazečů a sezvání všech členů komise a uchazečů. Zaměstnanec tohoto odboru se účastní 
jednání komise s hlasem poradním. 

(8) Komise na základě předložených materiálů a pohovoru s uchazeči posoudí jejich odbornou 
způsobilost, k čemuž si může vyžádat doplňující informace. Komise stanoví pořadí uchazečů 
a učiní o řízení zápis, jehož součástí se stane rozhodnutí rektora nebo děkana o přijetí nebo 
nepřijetí uchazeče. Zápis z výběrového řízení obsahuje datum konání řízení, jména a podpisy 
členů komise, jména všech uchazečů a pořadí s uvedením těch, kteří nevyhověli podmínkám 
výběrového řízení. Řízení je uzavřeno nejpozději do 6 týdnů od termínu pro podání 
přihlášek. Zápis se zveřejní ve veřejné části internetových stránek VŠCHT Praha do 14 dnů po 
uzavření výběrového řízení. Písemné vyjádření o výsledku výběrového řízení zašle Personální 
odbor VŠCHT Praha do 14 dnů po jeho ukončení všem uchazečům. 

(9) Požadované kvalifikační předpoklady a stručná charakteristika činností pro jednotlivé tarifní 
třídy jsou součástí vnitřního předpisu Vnitřní mzdový předpis VŠCHT Praha a vnitřní normy 
Atestace akademických pracovníků VŠCHT Praha. 

(10) Při opakovaném sjednávání pracovního poměru s akademickým pracovníkem podle § 77 
odst. 1 zákona lze od výběrového řízení upustit, jde-li o obsazení jím zastávaného místa. 

(11) Při obsazování místa vědeckého, výzkumného a vývojového pracovníka v případě uvedeném 
v čl. 1 písm. f lze od výběrového řízení upustit, pokud pracovník bude vykonávat vedle tvůrčí 
činnosti i pedagogickou činnost pouze v rozsahu uvedeném ve čl. 21 odst. 3 Studijního 
a zkušebního řádu VŠCHT Praha (dále jen „SZŘ), a to vedení laboratorní výuky, cvičení, 
seminárních, semestrálních a samostatných projektů, odborných praxí, exkurzí a konzultací, 
jakožto i činnost školitele-specialisty, a to za splnění podmínek uvedených ve čl. 35 odst. 2 
SZŘ. 

(12) VŠCHT Praha dbá při obsazování míst akademických pracovníků na zachování rovných 
příležitostí. 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

(1) Zrušuje se Řád výběrového řízení pro obsazení míst akademických pracovníků na   VŠCHT 
Praha registrovaný Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) 
dne 13. září 1999, č. j. 28 423/99-30. 

(2) Tento řád byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona Akademickým senátem VŠCHT 
Praha dne 29. srpna 2017. 

(3) Tento řád nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem registrace ministerstvem. 

prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D., v. r.   prof. Ing. Karel Melzoch, CSc., v. r.  
předseda akademického senátu     rektor 

 

 

 


